
"f/ aj" 2022 г. д

совета от 17 .05.2022 г. j\Ъ 8

услуг в Нижегородской
на 2022-202З учебный год

1. Установить стоимость образовательных услуг для российских |раждан,
граждан государств-участников снг по программам бакалавриата очной
формы обучения (рублей):

1.1. Щля студентов, обучающихся по направлению подготовки 53.03.02
Музыкально-инструментаJIьное искусство в р€lзмере (рублей):

L2. Щля студентов, обу.rающихся по направлению подготовки 5З.03.04
Искусство народного пения в размере (рублей):

1 курса-
2 курса-
3 курса-
4 курса-

1.3. Для студентов, обучающихся
Дирижирование в размере (рублей):

1 курса-
2 курса-
3 курса-
4 курса-

244800
244800
244800
244800

244800
244800
244в00
244800

по направлению подготовки 53.03.05

244800
244800
244800
244800

|.4, Для студентов, обучающихся по
N{узыкознание и музыкалъно-прикладное

направлению подготовки 53.03.06
иск)i сство в размере (рублей):

министЕрство культуры российской ФЕдЕрАции

ФГБОУ ВО НИЖЕГОРОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
консЕрвАтория им. м. и. глинки
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Об установле нии стоимости
образовательных услуг

На основании протокола Решения Ученого
FОО УСТаноВлении стоимости образовательных

государственной консерватории им. I\4.И. Глинки
приказываю
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курса-
курса-
курса-
курса-

1 курса-
2 курса-
3 курса-
4 курса-
5 курса-

2,5.Лля студентов,
театральное искусство

2. Установить стоимость образовательных услуг для российских граждан,
граждан государств-участникоВ снГ по программам специ€Lлитета очной
формы обучения:

2.1. Щля студентов, обу.rающихся по специыIьности 52.05.01 Дктерское
искусство в р€вмере (рублей):

244800
244в00
244800
244в00

244в00
244в00
244в00
244в00

244в00
244800
244800
244800
202750

244800
244800
244800
244800
202750

2.2. Щля студентов, обучающихся по специЕlJIьности 53.05.0l Искусство
концертного исполнительства в размере (рублей):

2.4. Щля студентов, обучающихся по специальности 53.05.03 Музыкальная
звукорежиссура в р€}змере (рублей):



2,6, Для студентов, обучающихся
МIуз ы-:i.i;;} в размере(рублей) :

::x}|li
4 курса-
5 nyp са-

244800
244800
244800
244800
202750

по специ€шьности 53.05.05

244800
244800
244800
244800
202750

специальности 53.05.06 Композиц ия в

244800
244800
244800
244800
202750
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5

курса-
курса-
курса-
курса-
курса-

з. Установить стоимость образовательных услуг для российских граждан,
граждан государств-участников снг по программам магистратуры очной
формы обучения:

3.1. Для студентов, обучающихся по
МIуз ыкально - инструментально е искус ств о

- 1 курса-
- 2 курса-

3.2. Лля студентов, обучающиxQя по
Вокальное искусство в размере (рублей):

1 курса-
а 2 курса-

3.3. Для студентов, обучающихся
Дирижирование в размере (рублей):

- 1 курса-
- 2 курса -

направлению подготовки
в размере (рублей):

2653 00
2653 00

направлению подготовки

2653 00
265300

53.04.01

53. 04.02

. з.4. !ля стулентов, обуrающихся по направлению подготовки 53.04.06
Музыкознание и музык€Lльно-прикJIадное искусство в рttзмере (рублей) :

- 1 курса- 2653О0



- 2 курса- 2653 00

4. Установить стоимость обрzвовательных услуг для российских граждан,
граждан государств-участников снг по программам ассистентуры-
стажировки очной формы обучения:

4.I. Щля ассистентов-стажеров, обучающ ихся по специ€Lльности 53.09.01
Искусство музык€IJIьно-инсТрумент€LЛьного исполниТельства (по видам) в
размере (рублей):

226450
226450

4.2. Щля ассистентов-стажеров, обучающихся по специuLльности 53.09.02
Искусство вок€UIьного исполнительства (по видам) в размере (рублей):

4.3. Щля ассистентов-стажеров, обучающихся по специальности 53.09.0з
Искусство композиции в р€}змере (рублей):

226450
226450

226450
226450

226450
226450

услуг для российских гражд&н,
программе подготовки научно-
форrы обучения:

по направлению подготовки 50.06.0 1

L62550
|62550
I62550

4.4. Щля ассистентов-стажеров, обуrающихся по специ€Lльности 53.09.04

5. Установить стоимость образовательных
граждан государств-участников Снг по
педагогических кадров в аспирантуре очной

Ф

Р.А. Ульянова
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